
UCHWAŁA NR LXI/447/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Łęgowie w ramach 
Rządowego Programu odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2017 r. poz. 1595, z 2023 r. 
poz. 951 i 1688) oraz na podstawie § 7 ust. 1 Uchwały Nr XL/42/2006 Rady 
Miejskiej w Kisielicach z dnia 7 czerwca 2006 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Mazur. Nr 107 poz. 1715, z 2021 r. poz. 2069 i 3602, z 2023 r. 
poz. 5189) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w kwocie 476.400,00 zł (z czego 98% w kwocie 
466.872,00 zł stanowią środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
2% w kwocie 9.528,00 zł, co stanowi udział własny Gminy) na realizację 
inwestycji: Remont konserwatorski ceglanej posadzki Kościoła p.w. 
Niepokalanego Poczęcia NWP w Łęgowie wpisanym do rejestru zabytków pod nr 
A-2 z dnia 13 lipca 1949 r. na mocy decyzji Arch.IV-2-11/49 na podstawie 
promesy wstępnej otrzymanej przez gminę Kisielice z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, zwanego dalej „Programem” z dnia 5 października 2023 r. 
Edycja 2 RPOZ/2023/4110/Polski Ład. 

§ 2. Dotację, o której mowa w § 1 przyznaje się Prowincji Zwiastowania 
Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego, Poznań ul. 
Przybyszewskiego 30,60-357 Poznań, REGON 040059172 z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym 
kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Łęgowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F540414-98C2-4694-9928-981BA5242D53. Uchwalony Strona 1



§ 3. Dotacja będzie przeznaczona na zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytku polegająca na wykonaniu rekonstrukcji pierwotnej posadzki 
w nawie z cegły wypalanej na indywidualne zamówienie, konserwację 
zachowanej zabytkowej cegły i wyeksponowanie jej jako świadka historycznego. 
Zakres wykonywanych prac: zabezpieczenie i przygotowanie kościoła na czas 
remontu, konserwacja zdemontowanej zabytkowej cegły, przygotowanie podłoża 
pod ceramiczna posadzkę, położenie rekonstruowanej posadzki ceramicznej 
z zachowaniem świadków historycznych, murowanie i spoinowanie posadzki 
ceglanej z wykorzystaniem nowego i zabytkowego materiału ceramicznego, 
impregnacja posadzki, prace konserwatorsko-restauratorskie przy ceglanej 
posadzce w kruchtach kościoła. W/w prace pozwolą na przywrócenie pełnej 
wartości estetycznej i użytkowej posadzki oraz bieżące użytkowanie jej przez 
wiernych i turystów licznie odwiedzających zabytek. 

§ 4. Przekazanie dotacji nastąpi po realizacji inwestycji przez Prowincję 
Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego w Poznaniu 
oraz po otrzymaniu przez Gminę Kisielice środków z dofinansowania w ramach 
Programu. 

§ 5. Wszelkie prawa i obowiązki stron oraz sposób rozliczenia reguluje umowa 
pomiędzy Gminą Kisielice a Prowincją Zwiastowania Pańskiego Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego w Poznaniu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Kisielicach 

 
 

Waldemar Różański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F540414-98C2-4694-9928-981BA5242D53. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


